

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. JANUSZA KORCZAKA

Wolontariusze są wśród nas

Tak mogą powiedzieć uczniowie z Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Prudniku, którzy w Europejskim Roku Wolontariatu coroczne Święto Szkoły postanowili poświęcić tej tematyce. „Wolontariat wczoraj – dzisiaj – jutro” głosiło hasło szkolnej imprezy.

KRYSTYNA GARBACZ

W placówce tej od lat młodzież podejmuje działalność wolontariacką, pracuje na rzecz innych na co dzień, nie okazjonalnie. Patron szkoły, Janusz Korczak, którego sylwetkę i dokonania przypomniano dzięki emisji interesującego materiału filmowego, może być i z pewnością jest źródłem inspiracji do działania.

Społeczność uczniowska i pedagodzy mieli okazję obejrzeć ciekawe prezentacje, przygotowane przez uczniów – wolontariuszy – przedstawiające historię wolontariatu i wybitnych wolontariuszy, działających w Polsce i na świecie.

Członkinie Szkolnego Klubu Wolontariatu oraz oddziału Fundacji „Dr Clown” pokazały

zebrany plon ich tegorocznej pracy.

Dokumentacja fotograficzna potwierdza, że był to pracowity i owocny dla nich rok. Mówiły o swej pracy ze skromnością, ale ich uśmiechnięte oczy były dowodem na to, że są zadowolone z tego, co zrobiły dla innych: między innymi dla dzieci ze świetlicy „Caritasu” czy małych pacjentów z oddziału dziecięcego prudnickiego szpitala.

Mają jeszcze wiele planów i pomysłów na przyszłość, co jest z pewnością niemałą zasługą opiekunki klubu i pomysłodawczyni oraz organizatorki szkolnego święta – Soni Kopy. To jej entuzjazm i kreatywność udzielają się podopiecznym.

S. Kopa zaprosiła na szkolną uroczystość gości: prezesa Europejskiego

Forum Młodzieży, Marzenę Pitus oraz dwoje wolontariuszy pracujących w Polsce, a pochodzących z Wietnamu i dalekiej Indonezji.

Goście dzielili się swoimi wolontariackimi doświadczeniami, opowiadali o pracy na rzecz potrzebujących w różnych krajach. Prezes zaprezentowała ponadto zebrany filmy i zdjęcia wykonane wolontariuszom w różnych, często odległych krajach. Można było zobaczyć jak pracują i usłyszeć, ile satysfakcji daje im ta praca.

M. Pitus wysoko oceniła dokonania wolontariuszy z korczakowskiej szkoły. Zachęcała do wyjścia z działalnością poza miasto i kraj. Podała smutne statystyki, pokazujące woj. opolskie na końcu listy rejestrującej wolontariuszy wyjeżdżających na zagraniczne „misje”. Pole do działania dla wolontariuszy jest wszędzie tam, gdzie są ludzie: chorzy, biedni, samotni ...

Pamiątkowe zdjęcia, słodki poczęstunek i całkiem już prywatne rozmowy z gośćmi kończyły tego-

roczne Święto Szkoły w prudnickiej szkole.

Oby jego plonem były kolejne „powołania” wolontariackie i zaprzyjaźnienie się ze słowem „em-patia” w codziennych kontaktach z ludźmi. **U**

roczne Święto Szkoły w prudnickiej szkole.



W szkolnym spotkaniu uczestniczyli goście z Indonezji i Wietnamu